

Ogłoszenia parafialne

- Dzisiaj przypada IV niedziela adwentu. Zachęcamy wszystkich do pojednania się z Bogiem w Sakramencie Pokuty. Okazja do spowiedzi dzisiaj na wszystkich mszach św. oraz jutro od 17.30 do 19.00.
- Zapraszamy na ostatnie oraty, które odprawimy w poniedziałek o godz. 6.30.
- We wtorek przeżywać będziemy Wigilię Świąt Bożego Narodzenia. Msze św. poranne odprawimy o zwykłej porze. Po południu msza św. wigilijna dla dzieci o godz. 15.30. Nie będzie mszy o godz. 18.00. Tradycyjnie na pasterkę zapraszamy o godz. 24.00. Po pasterce nasze połączone zespoły muzyczne zapraszają jeszcze na wspólne zaśpiewanie kilku kołęd. Przypominamy o zachowaniu zwyczajowego postu w dzień wigilijny.
- W środę obchodzimy Uroczystość Bożego Narodzenia. Msze św. odprawiane będą według porządku niedzielnego. Nie będzie jedynie mszy św. o godz. 6.30.
- W przyszłą niedzielę obchodzimy uroczystość św. Rodziny z Nazaretu. Jest to także dzień uroczystego rozpoczęcia Roku Świętego i Jubileuszu stulecia powstania diecezji gdańskiej. Ks. Abp zaprasza do udziału w procesji z kościoła Ojców Cystersów w Oliwie do Katedry oraz do udziału we wspólnej Eucharystii. Początek o godz. 13.00.
- Przypominamy, iż po świątach Bożego Narodzenia, pragniemy odwiedzić naszych parafian z wizytą duszpasterską czyli kołędą. Ze wszystkimi, którzy wyrazili pragnienie wspólnej modlitwy w swoim mieszkaniu poprzez zgłoszenie na kartkach lub przez internet, będziemy kontaktowali się telefonicznie w celu ustalenia terminu spotkania. Indywidualne odwiedziny rozpoczniemy od 27 grudnia. Przewidujemy także koładowe spotkania modlitewne dla poszczególnych bloków w kościele. Szczegółowy plan tych spotkań podamy na początku nowego roku.

Kto pyta, nie błądzi

Wielkie Antyfony cz. 2

20 XII O Clavis David - O Kluczu Dawida i Berło domu Izraela, Ty, który otwierasz, a nikt zamknąć nie zdoła, zamykasz, a nikt nie otworzy; przyjdź i wyprowadź z więzienia człowieka, pogrążonego w mroku i cieniu śmierci. W tej antyfonie, obok tekstów starotestamentalnych, pojawiają się też nawiązania do Nowego Testamentu. Najpierw czytamy o Kluczu Dawidowym, o którym pisze Izajasz (22, 22). Klucz jako symbol władzy: kto ma klucz, może otworzyć drzwi i wpuścić do środka, lub wypuścić na zewnątrz. Przejmujące są te słowa: otwierasz i nikt nie jest w stanie zamknąć, niosą ze sobą przekonanie o nieodwołalnych Bożych wyrokach. Obraz Dawidowego Klucza pojawia się w Ap 3, 7, gdzie Pan zmartwychwstały mówi o sobie: Ten, który ma klucz Dawida.

21 XII O Oriens - O Wschodzie, blasku Światła wiecznego i Słońce sprawiedliwości, przyjdź i oświeć siedzących w mroku i cieniu śmierci. Wschodzące słońce - obraz szczególnie wyrazisty o tej porze roku - to wspaniałe określenie Chrystusa Pana, który przecież o sobie powiedział, że jest światłością świata, a kto za Nim idzie, nie będzie błądził w ciemności.

22 XII O Rex gentium - O Królu narodów, przez nie upragniony; Kamieniu węgielny Kościoła, przyjdź i zbaw człowieka, którego utworzyłeś z prochu ziemi. Tu znowu Stary Testament zgodnie współbrzmi z Nowym. Obraz ukształtowanego z gliny człowieka kieruje naszą myśl ku Księdze Rodzaju, także do Iz 64, 7, który to fragment pojawił się w tym roku w I niedzielę Adwentu. Król narodów - narodów pogańskich - to wypełnienie zapowiedzi Zachariasza (14, 9), który prorokuje o Panu jako o Królu całej ziemi (por. także Ps 47, 8) i Psalmu 96, 10. Warto zwrócić uwagę, że ten zwrot pojawia się w liturgii IV niedzieli Adwentu i w hymnie o świętej Dziewicy z oficjum czytań tekstów wspólnych. Kamień węgielny, jednoczący całą ludzkość, to z kolei obraz z Listu do Efezjan 2, 14 i 20 - tym kamieniem jest Chrystus, na Nim opiera się cała budowla Kościoła.

23 XII O Emmanuel - O Emmanuel, nasz Królu i Prawodawco, oczekiwany Zbawicielu narodów, przyjdź, aby nas zbawić, nasz Panie i Boże. Ostatnia z antyfon zaczyna się imieniem Mesjasza, zapowiedzianym przez Izajasza (7, 14), a potwierdzonym przez ewangelistę Mateusza (1, 22-23). Jest On królem i prawodawcą, jak prorokuje Izajasz (33, 22) Pan naszym sędzią, Pan naszym prawodawcą, Pan naszym królem. On sam nas zbawi - w antyfonie mamy niemal dosłowne powtórzenie słów proroka. Pan nas zbawi, dlatego nazwany jest Zbawcą.

Gdy zestawimy łacińskie tytuły antyfon i spojrzymy na ich pierwsze litery, to czytane od końca utworzą akrostych „Ero cras” – „Przyjdę jutro”.

xmc

Biuletyn liturgiczny parafii św. Brata Alberta w Gdańsku, przygotowywany przez Duszpasterstwo Młodzieży *Lux Cordis*. Drobną ofiarą złożoną młodym stojącym przed kościołem pomoże w pokryciu kosztów druku i wspomóc działalność wspólnoty. Redaguje zespół w składzie: Ks. Grzegorz Stolczyk, Ks. Michał Czyż, Daria Potocka, Ola Pszczółkowska, Sebastian Mróz, Paweł Korolkiewicz, Iwona Gajewska, Bartłomiej Starosta, Małgorzata Korolkiewicz, Prace zespołu koordynuje: Ks. Michał Czyż.

Nasz biuletyn dostępny jest również w wersji elektronicznej na stronie parafii.



ŹRÓDŁO I SZCZYT

BIULETYN LITURGICZNY PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA W GDAŃSKU

Nr 12 (362) /2024 22 grudnia 2024 r.

IV Niedziela Adwentu



Młodzi o Ewangelii

Dzisiejsza Ewangelia to dla mnie Ewangelia pełna cudów. Zaczynając od Maryi, która, jako ta poczęta bez grzechu, poczęła i nosi Syna Bożego - Jezusa. Drugim cudem jest to, że Elżbieta, choć niepłodna, również zostanie matką. Można też powiedzieć o tańcu Jana Chrzciciela w łonie swojej matki, Elżbiety. Ta Ewangelia pokazuje w jednym momencie tak wiele osób obdarzonych łaską przez Pana Boga. Pokazuje również osoby, które były gotowe i zaufały Panu. Można nawet powiedzieć, że Jan, już w łonie matki, wzywał do nawrócenia, bo bliskie jest przyjście Pana! Piękny jest ten obraz tańca Jana, bo pokazuje mi piękno życia oraz to, że Bóg właśnie jest Tym, który chce nam wszystkim dać życie w radości. Pięknie pokazuje także, że Boga należy kochać i uwielbiać całym sobą, na wszystkie sposoby, w jakie potrafimy to wyrazić. Jak często wyrażam Panu Bogu wdzięczność? Jak często pragnę dostrzegać łaskę od Pana Boga? Jak często dziękuję za dar życia, który otrzymałem od Pana Boga? Warto sobie zadać te pytania, szczególnie że już zaraz obchodzimy uroczystości tak ściśle związane z wielkim darem życia Jezusa Chrystusa, który stał się człowiekiem z Miłości do nas!

sm

WSPÓLNY MIANOWNIK

Pan jest blisko

I czytanie: Spośród wypowiedzi prorockich Micheasza najbardziej znana jest ta, która mówi o pochodzeniu Mesjasza z Betlejem, nazwanym przez proroka Efrata. Prorok zapowiada lepsze czasy: przyjście "pasterza mocą Pana", dzięki któremu synowie Izraela (wraz z resztą) będą żyli bezpiecznie. Co więcej, władza tego pasterza ma ogarniać nie tylko ich, ale sięgać "krańców ziemi".

II czytanie: Drugie czytanie, składające się z cytatów Psalmu 40 i komentarza autora, wyraża jedną zasadniczą myśl: Bóg nie chce już ofiar składanych w świątyni jerozolimskiej, ofiar niedoskonałych i zewnętrznych. Pragnie zaś jednej, prawdziwie Go godnej - pełnienia Jego zbawczej woli i zbawczych planów.

Ewangelia: „Pewne miasto”, o którym mówi Ewangelista, to według tradycji Ain Karim, leżące w Górach Judzkich, w odległości 7-8 km na zachód od Jerozolimy. Wędrówka z Nazaretu do Ain Karim musiała trwać kilka dni (około 130 km). Dziś na miejscu domku św. Elżbiety znajduje się sanktuarium, na murze którego umieszczone są tablice ze słowami Maryi (Magnificat) w 48 językach. Maryja przeszła tę trasę, aby podzielić się Dobrą Nowiną z Elżbietą. My również jesteśmy wezwani, by wiadomością o Narodzeniu Pańskim dzielić się z innymi.

xmc



PIERWSZE CZYTANIE

Mi 5, 1-4a

Mesjasz będzie pochodził z Betlejem

Czytanie z Księgi proroka Micheasza

Tak mówi Pan: A ty, Betlejem Efrata, najmniejsze jesteś wśród plemion judzkich! z ciebie wyjdzie dla mnie Ten, który będzie władał w Izraelu, a pochodzenie Jego od początku, od dni wieczności. Przeto Pan porzuci ich aż do czasu, kiedy porodzi mająca porodzić. Wtedy reszta braci Jego powróci do synów Izraela. Powstanie on i paść będzie mocą Pańską, w majestacie imienia Pana, Boga swego. osiąga wtedy, bo odtąd rozciągnie swą potęgę aż po krańce ziemi. a on będzie pokojem.

Oto Słowo Boże.**PSALM RESPONSORYJNY**

Ps 80 (79), 2ac i 3b. 15-16. 18-19 (R.: por. 4)

Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie

Usłysz, Pasterzu Izraela, *
Ty, który zasiadasz nad cherubami!
Wzbudź swą potęgę *
i przyjdź nam z pomocą.

Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie

Powróć, Boże zastępów, *
wejrzyj z nieba, spójrz i nawiedź tę winorośl.
Chroń to, co zasadziła Twoja prawica, *
latorośl, którą umocniłeś dla siebie.

Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie

Wyciągnij rękę nad mężem Twojej prawicy, †
nad synem człowieczym, *
którego umocniłeś w swej służbie.
Już więcej nie odwrócimy się od Ciebie, *
daj nam nowe życie, a będziemy Cię chwalili.

Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie**DRUGIE CZYTANIE**

Hbr 10, 5-10

Chrystus przychodzi spełnić wolę Ojca

Czytanie z Listu do Hebrajczyków

Bracia: Chrystus, przychodząc na świat, mówi: «ofiary ani daru nie chciałeś, ale Mi utworzyłeś ciało; całopalenia i ofiary za grzech nie podobały się Tobie. Wtedy rzekłem: oto idę – w zwoju księgi napisano o Mnie – aby spełnić wolę Twoją, Boże». Wyżej powiedział: «ofiar, darów, całopań i ofiar za grzech nie chciałeś i nie podobały się Tobie», choć składane są zgodnie z Prawem. Następnie powiedział: «oto idę, aby spełnić wolę Twoją». Usuwa jedną ofiarę, aby ustanowić inną. Na mocy tej woli uświęceni jesteście przez ofiarę ciała Jezusa Chrystusa raz na zawsze.

Oto Słowo Boże.**ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ**

Łk 1, 38

Alleluja, alleluja, alleluja

Oto ja służebnica Pańska,
niech mi się stanie według słowa twego.

Alleluja, alleluja, alleluja**EWANGELIA**

Łk 1, 39-45

Maryja jest Matką oczekiwanego Mesjasza

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w ziemi Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydała ona głośny okrzyk i powiedziała: «Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto bowiem, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona jest, która uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Jej od Pana».

Oto Słowo Pańskie.**Z życia Lux Cordis**

Amen: Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia w tym tygodniu spotkaliśmy się na wspólnotowej Wigilii. Spotkanie rozpoczęło się od uroczystych życzeń księdza proboszcza oraz ks. Wiktora. Następnie po błogosławieństwie opłatków mieliśmy okazję złożyć sobie nawzajem życzenia. Nie obyło się także bez wspólnego kolędowania, pysznych potraw na wigilijnym stole oraz ciekawych rozmów. To był bardzo dobry czas.

Duszpasterstwo Młodzieżowe: W tym tygodniu, razem z innymi wspólnotami, uczestniczyliśmy w nabożeństwie pokutnym. Adoracja Najświętszego Sakramentu połączona z możliwością spowiedzi była idealnym sposobem na przygotowanie się na nadchodzące święta Bożego Narodzenia.

Duszpasterstwo Młodszej Młodzieży: Na naszym piątkowym spotkaniu robiliśmy i piekliśmy pyszne pierniczki. Następnego dnia, w sobotę, z innymi luxowymi grupami, ozdabialiśmy je i pakowaliśmy.

ig, bs, mk

